
1 

SMLOUVA  O  DÍLO č. TSOJ/2016/15 
uzavřená podle občanského zákoníku  §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. 

 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace 
 Kpt. Vajdy 3202/6 
 700 30  Ostrava-Zábřeh 
 
Statutární zástupce: Ing. Miroslav Janečka , ředitel 
Osoby oprávněné k jednání: 
           ve věcech smluvních a technických: Ing. Miroslav Janečka, ředitel 
 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
IČ: 66739331 
DIČ: CZ66739331 
 
 
Zhotovitel: Ateliér IDEA, spol. s r.o. 
 Strmá 12 
 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 
 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
 vložka 272 
  
Osoby oprávněné k jednání: 
 ve věcech smluvních a technických: Ing. Ivan Holínka, jednatel 
 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
IČ: 15502309 
DIČ: CZ 15502309 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  
 
 
 
 
II.    Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je zpracování studie využitelnosti stávajícího areálu a studii proveditelnosti 

nového návrhu areálu Technických služeb Ostrava-Jih - „U lesa 1615/69, Ostrava-Hrabůvka“. 
Součástí studie bude: 
 

- Posouzení stávajících nosných konstrukcí 
- Posouzení možné využitelnosti stávajícího objektu 
- Prověření kapacitního stavu stávajících inženýrských sítí 
- Objemový návrh jednotlivých objektů  



2 

- Návrh komunikací a zpevněných ploch 
- Návrh situačního řešení areálu 
- Propočet investičních nákladů 

 
 
III.   Čas plnění 
 
1. Zhotovitel předá kompletní projekt v dohodnutém rozsahu do10-ti týdnů od  podpisu smlouvy. 
2. Pokud zhotovitel nedodá projekt v dohodnutém termínu dle této smlouvy ani ve lhůtě dalších 

30 dnů od dohodnutého termínu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termíny dokončení prací, bude povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla vč. DPH dle čl. IV. odst. 1 
za každý den prodlení. 

 
 
 
IV.   Cena díla 
 
1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele 

ze dne 3.11.2016. 
Dohodnutá cena činí 98.000,- Kč, tato cena je bez DPH, DPH = 20 580,-Kč, cena vč. DPH činí 
118 580,- Kč. 

2. Tato smluvní cena je cena platná ke dni předání díla. 
3. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření nad rámec rozsahu dodávky této smlouvy 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem vč. jejich ocenění. 
 
 
 
V.              Placení provedeného díla 

 
1. Zaplacení provedeného díla bude provedeno po dokončení a převzetí díla se zapracovanými 

veškerými požadavky zhotovitele. 
2. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 
3. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, bude objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
 
VII.   Záruka 
 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v oddíle II. záruku v délce 36 měsíců. 
2. Zhotovitel zodpovídá za případné škody, které vzniknou vadným plněním i po záruční době. 
3. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré reklamované vady a nedodělky v dohodnutém termínu, 

bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý nedodělek a vadu 
a den prodlení. 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok věřitele na zaplacení smluvní pokuty. 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným třetím osobám z profesní činnosti 

v pojistné částce min 1 mil. Kč a toto pojištění bude platné minimálně po dobu následné 
realizace stavby na základě zpracované projektové dokumentace. 



3 

 
 
VIII.   Změna smlouvy 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě, vzestupně číslovanými. 
2. V případě zastavení nebo přerušení prací delší než 3 měsíce bude zhotovitelem fakturována 

příslušná část rozpracované dokumentace. 
3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
stran k podpisu smlouvy. 

 
 
 
IX.               Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou originálech, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení. Smlouva může být změněna jen písemnou dohodou stran.  

2. Smlouva dle zákona 340/2015 Sb., registr smluv podléhá zveřejnění. Obě smluvní strany 
výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla dle výše uvedeného zákona v tomto registru 
zveřejněna. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti pak dnem jejího zveřejnění 
v Rejstříku smluv.  

4. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na neplatnost 
či neúčinnost ostatních ustanovení nebo smlouvu jako celku. 

 
 
 
Ostravě 25. 11. 2016 Ostrava 25. 11. 2016 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
  ............................................................   .............................................................  
  Ing. Miroslav Janečka   Ing. Ivan Holínka 
 ředitel          jednatel 


